УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана-графика стажировок руководящих работников
общеобразовательных организаций города Сочи

В целях совершенствования управленческих компетенций руководя
щих работников общеобразовательных организаций города Сочи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План-график стажировок руководящих работников обще

образовательных организаций города Сочи в 2023 году (приложение).
2. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов,

отдела общего и профессионального образования управления по образова
нию и науке администрации г. Сочи (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева, Л.В. Са-
пелкина) обеспечить контроль участия руководящих работников общеобра
зовательных организаций подведомственных организаций в стажировках.

3. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского
центра развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационное и
методическое сопровождение стажировок.

4. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное
участие и организовать участие в стажировках представителей администра
тивной команды образовательной организации в соответствии с Планом-
графиком.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

в 2023 г.

И.о.начальника управления И.Б. Лукашова

Приложение
к приказу начальника управления
по образованию и науке
о т { & Ж с Ш ? ь  №  &

План-график стажировок руководящих работников
общеобразовательных организаций в 2023 году

№ Дата, время
проведения

мероприятия

о о Тема мероприятия

1. 31 января 2023 г.,
в 12.30

МОБУ ООШ №81 Традиции и инновации в
образовательном простран
стве сельской школы

2. 17 февраля 2023 г.,
в 14.00

МОБУ гимназия №6 Современные инструменты
и механизмы проектного
управления образователь
ной организацией

3. 21 февраля 2023 г.,
в 11.00

МОБУ гимназия №5 Цифровизация образова
тельного процесса: иннова
ционный опыт гимназии

4. 30 марта 2023 г.,
в 11.00

МОБУ СОШ №84 Ресурсный подход к управ
лению процессом развития
потенциала учащихся

5. 14 апреля 2023 г.,
в 11.00

МОБУ СОШ №4 Системный подход к фор
мированию функциональ
ной грамотности обучаю
щихся

И.о.начальника управления И.Б. Лукашова